ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ITATI

Pedido de Providências                         Nº 003/2022

Autor: Ver.  DIOVANE CHAVES DA SILVA
Entrada: 21/02/2022

Exmo. Senhor Presidente:

O  vereador  que  este  subscreve,  requer  a  Vossa  Excelência
que, nos termos regimentais, seja encaminhado ao Executivo Municipal o
seguinte Pedido de Providência:

Que  o  Poder  Executivo  Municipal  de  Itati,  através  da
Secretaria  competente,  informe  o  número  de  Cartão  SUS  que  estão
cadastrados no município de Itati.

                    JUSTIVICATIVA

Trata-se de informação que este Vereador solicita para melhor
informar  a  comunidade  e  decidir  acerca  das  questões  que  envolvem as
políticas públicas na área da saúde.

Diovane Chaves da Silva,
Vereador do MDB.

	Pedido de Providências Nº 003/2022
	Exmo. Senhor Presidente: